UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT- VP

V/v tuyên truyền phổ biến, quán triệt

triển khai, tổ chức tham gia Giải Búa

liềm vàng lần thứ VI năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 08-KH/BTCTW ngày 25/3/2021 của Ban Tổ chức

Trung ương về Tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm

vàng) lần thứ VI – năm 2021; Công văn số 135 – CV/ĐUK ngày 31/5/2021 của

Đảng uỷ khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc tuyên truyền phổ biến, quán

triệt triển khai, tổ chức tham gia Giải Búa liềm vàng lần thứ VI năm 2021”. Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở; các đơn vị

trực thuộc Sở; Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thị xã, thành phố thực hiện tốt các việc sau:

1. Tích cực tuyên truyền tới toàn thể đảng viên, quần chúng về xây dựng

Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị. Qua đó định hướng thông tin, dư luận vào những vấn để mới được

dư luận quan tâm liên quan đến quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội

XIII của Đảng và nghị quyết đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025; bầu cử

đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2025 và

Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm

2035; tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, phản bác các quan điểm sai

trái, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch, tích cực đấu tranh chống “diễn

biến hoà bình”; tuyên truyền về tăng cường xây dựng khối đoàn kết, thống nhất

trong Đảng và mối quan hệ mật thiết giữa Đảng với Nhân dân; vấn đề xây dựng

Đảng về đạo đức và việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XI,

XII) gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và thực hiện các

quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên; những mô hình mới,

cách làm hay, gương sáng điển hình trong công tác xây dựng Đảng.

2. Phổ biến Kế hoạch tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng và

động viên, khuyến khích đảng viên, quần chúng hưởng ứng; phân công, tạo điều

kiện để phóng viên tham dự Giải. Lựa chọn tác phẩm tham dự giải gửi về ban Tổ

chức Tỉnh uỷ theo Kế hoạch (sao gửi kèm Công văn)

3. Tiếp tục nâng cao chất lượng tuyên truyền, có thêm nhiều bài viết,

chuyên mục hay, nội dung ý nghĩa, thiết thực gắn liền với hoạt động của Bộ,

Ngành.

Đề nghị các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở; các đơn vị trực thuộc Sở;

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành

phố quan tâm hưởng ứng./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng GD&ĐT

- Các Trung tâm GDNN-GDTX

- Các đơn vị trực thuộc Sở

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Thời

		thoilt@dienbien.edu.vn
	2021-06-03T10:34:13+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-06-03T13:51:07+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-06-03T13:51:27+0700

		2021-06-03T13:54:31+0700

		2021-06-03T13:54:42+0700